

Dolnośląski Urząd Wojewódzki

<https://duw.pl/pl/dla-mediow/aktualnosci/19400,26-kwietnia-roz poczyna-sie-tegoroczna-akcja-Czysta-Odra.html>
05.05.2024, 21:50

26 kwietnia rozpoczyna się tegoroczna akcja „Czysta Odra”.

Wolontariusze będą sprzątać rzekę od źródeł po ujście. W piątek, 26 kwietnia, rozpocznie się międzynarodowa akcja "Czysta Odra", podczas której wolontariusze będą sprzątać rzekę od źródeł po ujście oraz jej dopływy. Każdy może wziąć w niej udział !

Dominik Dobrowolski , wrocławski ekolog i podróżnik <https://www.facebook.com/dominik.dobrowolski.eko> od lat organizuje w Polsce akcje na rzecz ochrony rzek przed zaśmieceniem. Wspólnie z przyjaciółmi postanowił zorganizować także sprzątanie łączącej Czechy, Polskę i Niemcy Odry.

Akcja odbywa się co roku na przełomie kwietnia i maja. Do tej pory w sprzątaniu rzeki i jej dopływów wzięło udział ponad 30 tys. wolontariuszek i wolontariuszy z tych trzech krajów.

👉 W tym roku chęć pomocy zgłosiło już około 20 tys. osób ❤️

Tegoroczna akcja połączona jest z zarybianiem rzeki. Patronatem Honorowym objął ją Wojewoda Dolnośląski [Maciej Awizeń](#), który chce zadbać o czystość Odry i innych dolnośląskich rzek.

Zachęcamy więc wszystkie samorządy, małe i duże miejscowości, całe gminy i powiaty, każdego chętnego, do wzięcia udziału w akcji.

Chęć udziału w akcji na dolnośląskim odcinku Odry i jej dopływów można zgłosić do koordynatorów:

- Stowarzyszenie EKO-UNIA, Anna Adamczyk, mail: akcjaczystaodra@gmail.com , tel. 511 032 036; zgłoszenia z terenu Dorzecza Odry od Opola do Nowej Soli.
- Dominik Dobrowolski - mail: dominik@cycling-recycling.eu, tel.: 697092978 (dopływy).

Dodatkowe informacje:

<https://www.cycling-recycling.eu/aktualnosci/akcja-czysta-odra-2024>





WOJEWODA DOLNOŚLĄSKI

Maciej Awizeń

Wrocław, 24 kwietnia 2024 r.

Pan

Dominik Dobrowolski

Koordinator Akcji „Czysta Odra”

niezmiernie cieszę się, że mogę objąć Patronatem Honorowym III edycję akcji „Czysta Odra”.

Rzeka ta jest naszym wspólnym dziedzictwem – jako wojewoda nadodrzańskiego terenu wiem to bardzo dobrze, dlatego z przedstawicielami innych nadodrzańskich urzędów wojewódzkich tworzymy zespół, który będzie współpracował w sprawie ochrony naszej rzeki. Tym bardziej cieszę się, że stworzyliście Państwo piękną oddolną inicjatywę, która cieszy się aż takim powodzeniem.

Podstawą dbania o środowisko jest świadomość, dlaczego powinniśmy to robić. Państwo swoją akcją pomagacie innym zrozumieć, dlaczego czysta rzeka jest dobrem i dlaczego należy dbać o swoją okolicę.

Zachęcam wszystkich wspaniałych ludzi, samorządy, szkoły, firmy do wzięcia udziału w akcji „Czysta Odra”.

Z przyjemnością obejmuję Patronat Honorowy nad tym przedsięwzięciem, a wszystkim organizatorom na wszystkich odcinkach Odry życzę sprawnego przeprowadzenia akcji. Dziękuję, że dbacie Państwo o nasze wspólne dziedzictwo.

z pozdrowieniami

WOJEWODA DOLNOŚLĄSKI

Maciej Awizeń



